
UCHWAŁA NR XL/270/2022 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów garwolińskiego, 

mińskiego i otwockiego 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.  zm.) oraz art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów garwolińskiego, 
mińskiego i otwockiego. 

2. Uzasadnienie odmowy uzgodnienia projektu uchwały, o której mowa w ust.1, zawarte jest w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały będącym jej integralną częścią. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427AD4D-8F58-4EC8-96ED-FD81B814382C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/270/2022 

Rady Gminy Kołbiel 

z dnia 28 października 2022 r. 

 
UZASADNIENIE 

w sprawie odmowy uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów 

garwolińskiego, mińskiego i otwockiego 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie pismem z dnia 23.09.2022 r. (data 
wpływu do urzędu: 29.09.2022 r.) znak: PE-ZD-I.7122.9.2021.PK przesłał do uzgodnienia projekt uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
położonego na terenie powiatów garwolińskiego, mińskiego i otwockiego. 

Podstawa prawa 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.  
z 2020r. poz. 55 z późn. zm.) zwana dalej „ustawą o ochronie przyrody” wyznaczenie obszaru chronionego 
krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, 
sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego 
obszaru chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, 
wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu następuje 
w drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie z powodu bezpowrotnej utraty wyróżniającego się 
krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokojenia potrzeb związanych z turystyką 
i wypoczynkiem.  

Na podstawie z art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały sejmiku województwa wymaga 
uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska.  

Zgodnie z art. 23 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, uzgodnień, o których mowa w art. 23 ust. 3, 
dokonuje się w trybie art. 106 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem,  
że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały jest uważane 
za uzgodnienie projektu.  

Na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody rada gminy może odmówić uzgodnienia projektu 
uchwały, wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia możliwości 
rozwojowych gminy wnikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do 
wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić. 

Stan faktyczny 

Rada Gminy Kołbiel poddała analizie otrzymany projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie 
powiatów garwolińskiego, mińskiego i otwockiego. 

Projekt dotyczący Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu był już przedmiotem obrad Rady 
Gminy Kołbiel, który był przesłany do Rady przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie przy piśmie z dnia 18.01.2021 r. (data wpływu do urzędu: 19.01.2021 r.) znak: PE-ZD-
I.7122.9.2021.IK. Skutkiem prac Rady było podjęcie Uchwały Rady Gminy Kołbiel 
z dnia 12 lutego 2021 r. Nr XXII/164/2021 którą odmówiono uzgodnienia projektu w/w uchwały. 

Podstawę odmowy wówczas stanowił art. 23 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody zgodnie  
z którym rada gminy może odmówić uzgodnienia projektu uchwały, (…) wyłącznie w przypadku, gdy 
przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wnikających  
z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego 
krajobrazu ma chronić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427AD4D-8F58-4EC8-96ED-FD81B814382C. Podpisany Strona 1



Po obecnej analizie dokumentacji, przesłanej w dniu 29.09.2022 r., stwierdzono, że do przesłanego 
projektu jako załączniki przesłano załączniki wraz z projektem poprzednim z 2021 r. W rezultacie Rada 
Gminy Kołbiel otrzymała stary projekt z 2021 r. wraz z załącznikami z 2021 r. oraz nowy projekt, ale 
z załącznikami z 2021 r. 

Wobec powyższego Wójt Gminy Kołbiel pismem z dnia 27.10.2022 r. nr GNG.6120.1.2022.UM (2) 
zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o ponowne 
przesłanie projektu uchwały wraz z prawidłowymi, aktualnymi i wszystkimi załącznikami. 

Do dnia posiedzenia Rady Gminy Kołbiel nie wpłynęła odpowiedź i aktualne dokumenty. 
Z uwagi na konieczność zajęcia stanowiska w sprawie w terminie miesiąca od dnia otrzymania od dnia 
otrzymania projektu uchwały, Rada Gminy Kołbiel zmuszona jest do zaopiniowania projektu negatywnie. 

Odnosząc się do powyższego, wobec braku możliwości odniesienia się do treści merytorycznej uchwały 
wobec braku załączników, Rada Gminy Kołbiel nie mogła zająć innego stanowiska aniżeli 
w uchwale z dnia 12 lutego 2021 r. Nr XXII/164/2021, którą odmówiono uzgodnienia projektu uchwały. 
Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów garwolińskiego, 
mińskiego i otwockiego. 

Zatem, w myśl art. 23 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody, Rada Gminy Kołbiel negatywnie opiniuje 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu położonego na terenie powiatów garwolińskiego, mińskiego i otwockiego. 

Tym samym, wciąż mając na względzie zapisy studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kołbiel, działając w oparciu o przepis art. 23 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody 
należało odmówić uzgodnienia przedłożonego projektu uchwały, gdyż przyjęcie jej prowadziłoby do 
ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego 
krajobrazu ma chronić. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427AD4D-8F58-4EC8-96ED-FD81B814382C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

